

Candi 5 15 comprimidos e 15 cápsulas

EAN: 8412131417756 **FABRICANTE:** YSONUT



Candi 5 é um suplemento alimentar dos laboratórios inovance. Candi 5 é da família da microbiota e da esfera digestiva, que é formulado para proteger o sistema digestivo como um todo.

DESCRIPCIÓN

Tenho colite intestinal frequente, o que posso tomar?

Se tem colite intestinal frequente pode tomar Candi 5, a sua composição de lactobacillus helveticus e vitamina B8 irá ajudá-lo a manter as suas mucosas em condições normais.

Muitas vezes tenho desconforto urinário, o que posso tomar?

Se você costuma sentir desconforto urinário, pode tomar Candi 5, que contém bactérias lácticas, especificamente Lafti L10 e cranberries, que contém proantocianidinas que o ajudarão a eliminar o desconforto urinário. Se o desconforto urinário persistir após 48 horas, consulte o seu médico.

Tenho problemas ginecológicos recorrentes, o que posso tomar?

Se você tem problemas ginecológicos recorrentes pode tomar Candi 5 já que sua fórmula inovadora irá te ajudar.

Em qualquer um destes três casos: colite intestinal, desconforto urinário ou problemas ginecológicos recorrentes, deve-se tomar uma cápsula pela manhã e um comprimido à noite.

Estou grávida Posso tomar Candi 5?

Candi 5 não é recomendado para mulheres grávidas ou crianças.

Quais são os ingredientes das cápsulas e comprimidos?

Ingredientes (cápsula) : fécula de batata; agente de revestimento: hidroxipropilmetilcelulose; lactobacillus helveticus Lafti* (maltodextrina, antioxidante ácido cítrico); emulsionante: estearato de magnésio de origem vegetal. *Contém vestígios de soja.

Ingredientes (comprimido) : agente de volume: celulose microcristalina; extrato de semente de toranja (Citrus grandis); extrato de cranberry (Vaccinum macrocarpon) dosado em proantocianidinas; extrato de própolis (espessante: goma arábica); agentes antiaglomerantes: fosfato dicálcico, fosfato tricálcico;



Candi 5 15 comprimidos e 15 cápsulas

EAN: 8412131417756 **FABRICANTE:** YSONUT



maltodextrina; emulsificante: mono-, di- e triglicéridos de ácidos grasos; agente de revestimiento: hidroxipropilmetilcelulose, ácido esteárico, celulose microcristalina; biotina (vitamina B8).

Alergénios: Soja - Produtos derivados da colmeia.

